
Contacto

Teléfono 966013134
Fax 965943954
Correo Electrónico contratacion@santjoandalacant.es

Dirección Postal

Plaça de l'Església, 2
(03550) Sant Joan D'Alacant España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6577/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Sant Joan D Alacant
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandalacant.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D

Objeto del Contrato: Contratación de suministro para renovación, puesta a disposición y soporte de dos
plataformas tecnológicas en uso por parte de todas las áreas y departamentos del ayuntamiento. (Lote 1:
Plataforma Workspace y Lote 2: Plataforma Singularity XDR SentinelOne)

Según lo establecido en el PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 280.944 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 283.285,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.120 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.santjoandalacant.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CONVERSIÓN DE LICENCIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

OFERTA TOTAL MODALIDAD ENTERPRISE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Plataforma Google Workspace

ver cláusula 4.1 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 133.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.535 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68fdce32-81c7-4c57-abfa-c1b6c324e12d


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERON, 38, 8ª
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 145.054,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 161.402,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de America 115
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 610516899
Correo Electrónico administracion_publica@vodafone.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.054,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13
Fecha de Formalización 02/05/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99ed6f88-8fae-4cac-85fd-c4e7294e43e2

Motivación

Motivación por ser la primera clasificada en el LOTE 1
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL CENTRAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/El%20Ministerio/Paginas/ElMinisterio.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99ed6f88-8fae-4cac-85fd-c4e7294e43e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99ed6f88-8fae-4cac-85fd-c4e7294e43e2
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/El%20Ministerio/Paginas/ElMinisterio.aspx


Lugar

OFICINAS MUNICIPALES

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/02/2024 a las 13:30 horas

Lugar

OFICINAS MUNICIPALES

Dirección Postal

Pl. España, 1
(03550) Sant Joan d'Alacant España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALA DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA
(03550) SANT JOAN D´ALACANT España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2024 a las 08:18 horas
La fecha se confirmará mediante anuncio en PLACE

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Pl. España, 1
(03550) Sant Joan d'Alacant España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H34%2Bd0PUmjKAA M7L03kM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/01/2024

Fecha de publicación 10/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:16614-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024

ID 0000013222699 |  2024-000491453 | Tue, 07 May 2024 09:14:49:187 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10926044308941293607585122329374172970 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H34%2Bd0PUmjKAAM7L03kM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:16614-2024:TEXT:ES:HTML

